ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 077/01/11-1496/2019 о нарушении антимонопольного законодательства

«21» мая 2019 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела № 077/01/11-1496/2019 о нарушении антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии — заместителя руководителя Московского УФАС России; членов Комиссии: начальника отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС России, специалиста 1 разряда отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС России (далее — Комиссия), рассмотрев дело № 077/01/11-1496/2019 по признакам нарушения ООО «ЭТСС» ИНН 7715236920 ОГРН 1027739397498 (место нахождения: 105082, г. Москва, Спартаковская пл., д. 14, стр. 4, этаж 2,3, ком. 3,4,15,16), АО «МСУ-1» ИНН 7745000111 ОГРН 1037745000633 (место нахождения: 140005, Московская обл., г. Люберцы, ул. Комсомольская, д. 15А, этаж 11, пом. 19) и АО «МФС» ИНН 7714266785 ОГРН 1037739103566 (место нахождения: 123007, г. Москва, 3-й Хорошёвский пр-д, д. 1А, стр. 2) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении огрничивающего конкуренцию соглашения, которое привело или могло привести к поддержанию цен на торгах, и по признакам нарушения ООО «ТЕНЗОР-ГРУПП» ИНН 7708328585 ОГРН 5177746069331 (место нахождения: 107140, г. Москва, ул. Краснопрудная, д. 12/1, стр. 1, эт. 6, ком. 38, комн. 4, оф. 2) части 5 статьи 11 Закона о защите конкуренции, выразившегося в осуществлении координации экономической деятельности АО «МСУ-1», АО «МФС» и ООО «ЭТСС», которая привела к поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

Принятие заключения об обстоятельствах дела № 077/01/11-1496/2019.

В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 077/01/11-1496/2019.
- 2. Отложить рассмотрение дела № 077/01/11-1496/2019.
- 3. Назначить дело № 077/01/11-1496/2019 к рассмотрению на 5 июня 2019 года в 13 часов 30 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1, 4 этаж, ком. 412.

В случае неявки лиц, участвующих в деле № 077/01/11-1496/2019 или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело №

077/01/11-1496/2019 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут до назначенного времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих личность, настоящего определения и доверенности для представителя на участие в рассмотрении дела.